
Základní škola a mateřská škola Aš, Okružní 57, okres Cheb,  

příspěvková organizace 
Okružní 57, 352 01 Aš; tel.: 354 525 610, 731 454 400 

     www.zsmsok.cz; e-mail: reditelka@zsmsok.eu, okruzni@zsmsok.eu 

 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Datum přijetí žádosti:                                                                                                                             

Sp.zn.:                                                          pořad.číslo  (registrační číslo dítěte) 

                                                                               

Zákonní zástupci se dohodli, že nezletilé dítě bude zastupovat:  otec  –  matka  * 

Zákonný zástupce dítěte 

jméno a příjmení: __________________________________________________________________________  

trvalý pobyt (ulice, číslo, město, PSČ): ________________________________________________________                                   

doručovací adresa (ulice, číslo, město, PSČ):________________________________________________-__ 

telefon:   ______________________ e-mail:(nepovinný údaj)_______________________________________ 

státní příslušnost     ________________________________________________________________________ 

povolení k pobytu na více jak 90 dní (jen pro cizí státní příslušníky)                  ANO          NE 

žádá ředitelku Základní školy a mateřské školy Aš, Okružní 57, okres Cheb, příspěvková 
organizace, podle   ustanovení  §  34  zákona  č.  561/2004  Sb.  o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od ……….……… školního roku 2023/2024 

v MŠ. 

 

jméno a příjmení dítěte: ____________________________________________________________________  

datum a místo narození:  __________________________________________   RČ  ___________________   

trvalý pobyt (ulice, číslo, město, PSČ): ________________________________________________________                                        

doručovací adresa (ulice, číslo, město, PSČ): __________________________________________________    

státní příslušnost _______________________________________   pojišťovna  _________________ 

povolení k pobytu na více jak 90 dní (jen pro cizí státní příslušníky)                ANO          NE 

Dítě je zdravotně postižené *          ne     ano – lehké postižení      ano - těžké postižení 

Dítě má speciální vzdělávací potřeby *      ANO                        NE 

Ve škole je vzděláván sourozenec *                     ANO                        NE 

 

Žádáme zároveň o přijetí na jinou MŠ *        ANO        NE    

 (* Zakroužkujte požadovanou volbu) 

 
 
 

http://www.zsmsok.cz/
mailto:reditelka@zsmsok.eu
mailto:okruzni@zsmsok.eu


V případě přijetí na jinou MŠ upřednostňujeme (uveďte pořadí mateřských škol):   
  
1. MŠ   _______________________________________ 
2. MŠ   _______________________________________ 
3. MŠ  ________________________________________ 
4. MŠ  ________________________________________ 
 

                Postup při rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání: 

Podání žádosti:  

 
1. Žádost je nutné předat osobně dne 11. 5. 2023 od 9.00 do 16.00 hodin v budově  

Základní školy, Okružní 57, Aš (hlavní vchod ZŠ). 
 

2. Možnost doplnění žádosti a nahlížení do spisu: dne 12. 5. 2023 od 12 do 15 hodin.   

 
 V tuto dobu máte možnost doplnit informace a vyjádřit se ke zhodnocení předložených 
podkladů ještě před rozhodnutím (na základě §36 odst. 3 zákona 500/2004Sb., správní řád, 
v platném znění, a § 38 odst.1, a nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno činit si 
výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopii spisu nebo jeho části). 
 
 
Maximální počet volných míst pro přijetí pro školní rok 2023/2024 je 47 míst (ve všech našich 
mateřských školách – úsek MŠ Okružní, úsek MŠ G. Geipela a MŠ Mokřiny).  
V případě většího počtu žádostí na jednotlivé úseky si ředitelka vyhrazuje možnost umístit dítě 
na jiný úsek, než na který podal zákonný zástupce žádost. V MŠ Mokřiny budou přednostně 
přijímány děti, které do 31. 8. 2023 dovrší 3 let věku a mají místo trvalého pobytu v obci Mokřiny 
a Vernéřov.   
  

Preferovaný úsek MŠ  1. 2. 3. 

 
      Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy vždy přihlížet 
k zájmu dítěte a ke splnění podmínky stanovené § 50 zákona č.258/2000 Sb. 
O ochraně veřejného zdraví (přijímány budou děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 
očkováním a děti, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo se nemohou očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci).   
V případě, že počet přihlášených dětí přesáhne počet, který lze přijmout, bude ředitelka školy 

rozhodovat na základě těchto vyhlášených kritérií pro přijímání dětí:    

 

1. Do mateřské školy budou přednostně přijímány děti, které do 31. 8. 2023 dovrší 3 let 

věku a mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve spádovém obvodu školy 

nebo jsou v tomto obvodu v dětském domově. 

2. Věk dítěte - do počtu volné kapacity školy budou přijímány děti v pořadí od nejstaršího 
po nejmladší (starší dítě má přednost), které mají místo trvalého pobytu v Aši, v případě cizinců 
místo pobytu v Aši. 

                    !!! O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podání žádosti!!! 

 
Dávám svůj výslovný souhlas ke zpracování a evidenci osobních údajů ve smyslu 

ustanovení zákona č.101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů v platném znění 

a Evropského nařízení ke GDPR. 

Byl/a jsem seznámen/a s kritérii pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a prohlašuji, že 

všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.  

 

V Aši dne   __________________     podpis zákonného zástupce:  _______________________________ 


